
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 101

Data del provvedimento 14/10/2024

Oggetto

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DEI PROGETTI
DI VITA INDIPENDENTE A VALERE SUL PROGETTO “VITA INDIPENDENTE”
CODICE 316655 - CUP I99I24000510008 – FINANZIATO DAL PR FSE+ 2021-
2027 E INDIZIONE PROCEDURA PUBBLICA

Contenuto

Struttura proponente Attività Amministrative per Servizi ad Alta Integrazione

Resp. del procedimento Nicola Marini
Parere e visto di regolarità

contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio
Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto
Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 13 Avviso pubblico per la presentazione dei progetti di Vita Indipendente

1 5 Scheda di iscrizione FSE+

2 14 Modello progetto di Vita Indipendente

3 3 Scheda di valutazione dei progetti

4 2 Modello piano di spesa

5 2 Modello variazione al piano di spesa

6 1 Modello richiesta di rimborso spese del destinatario

7 2 Modello richiesta di rimborso del beneficiario

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli  enti aderenti, ai  sensi dell’art.  31 del  decreto
legislativo n. 267/2000 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del
Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 29 dicembre 2017, avente a oggetto il recesso dal
Consorzio da parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di Organizzazione e il  Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2025-2026, come approvato con
la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;

6. il  Regolamento di  Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con deliberazione dell'Assemblea  dei
Soci n. 2 del 27/02/2024;

CONSIDERATO:
• che la  Regione Toscana, con il  decreto dirigenziale n. 17020 del  22/07/2024 ha approvato l’Avviso

pubblico “Progetti di sostegno alla vita indipendente e inclusione nella società” a valere sul PR FSE+
2021-2027;

• che il soggetto Società della Salute Zona fiorentina Nord Ovest (codice fiscale 05517820485), di seguito
indicato come Soggetto attuatore, con sede in via Gramsci n. 561, Sesto Fiorentino (FI), ha proposto il
progetto “VITA INDIPENDENTE”;

• che con il decreto dirigenziale n. 20946 del 13/09/2024 la Regione ha approvato l’elenco dei soggetti
ammessi a finanziamento;

• che con lo stesso decreto è stato ammesso a finanziamento il Progetto SdS Zona fiorentina Nord Ovest
“VITA INDIPENDENTE” ed è stato altresì assunto impegno finanziario a favore del Soggetto attuatore;

• che in data 27/09/2024 è stata stipulata tra la regione Toscana e la Società della salute Zona fiorentina
Nord ovest la convenzione per la realizzazione del progetto “VITA INDIPENDENTE” cod. 316655 - CUP
I99I24000510008 – finanziato dal PR FSE+ 2021-2027;

PRESO ATTO CHE l’art. 12 dell'Avviso regionale “Progetti di sostegno alla vita indipendente e inclusione nella
società” a valere sul PR FSE+ 2021-2027prevede da parte dei soggetti beneficiari l'emanazione di un avviso
pubblico per la presentazione dei progetti di Vita Indipendente da parte delle persone con disabilità entro 15
giorni dalla stipula della convenzione;

CONSIDERATA quindi la necessità di pubblicare sul sito web di questa Società della Salute un avviso pubblico
per la presentazione dei progetti di Vita Indipendente a valere sul progetto “VITA INDIPENDENTE” cod. 316655
- CUP I99I24000510008 – finanziato dal PR FSE+ 2021-2027;

VISTO l'Avviso per la presentazione dei progetti di Vita Indipendente ed i relativi allegati, allegato sub lett. A
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

RITENUTO  opportuno dichiarare la  presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.42,
comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa:
1. di  approvare  l'Avviso pubblico  per  la  presentazione dei  progetti di  Vita  Indipendente a  valere  sul

progetto “VITA INDIPENDENTE” cod. 316655 - CUP I99I24000510008 – finanziato dal PR FSE+ 2021-
2027.

2. di indire la procedura pubblica di cui in narrativa pubblicando sul sito web della Società della Salute
Zona fiorentina Nord Ovest l’Avviso allegato sub lett. A.

3. di dare pubblicità al presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio ove rimarrà per
10 giorni consecutivi e mediante pubblicazione sul sito internet della Società della Salute.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

